关于做好2007-2008学年第二学期
综合性、设计性实验开设工作的通知
各有关学院：

在各学院和广大教师的积极努力下，我校的综合性、设计性实验工作取得了显著成效，对加强学生实践能力培养，增强学生创新意识，提高教学质量等方面均起到了明显的促进作用。为进一步加强实验教学管理，深化实验教学改革，强化综合性设计性实验工作，不断完善实验教学体系，促进实验教学资源的优质高效利用，经研究，本学期将进一步加强对综合性、设计性实验的宏观监控和过程管理。现将有关事宜通知如下：

一、实验开设

各学院要认真组织规划各自的实验教学工作，确保开设综合性、设计性实验课程的比例不低于本学期有实验的课程总门数的90％。
二、报送材料
请填写《河南师范大学实验课程开设情况统计总表》（附件1）和《河南师范大学综合性、设计性实验项目简介》（附件2），于3月21日之前交教务处实践教学科。
三、有关要求
1．学校将根据各学院的实验安排组织专家进行随机抽查。

2. 各学院应精心组织编写并审查综合性、设计性实验项目的基本教学资料（备查），包括学院检查情况记录、课程教学计划表、教师实验教案以及实验实施过程中填写的工作记录、学生实验报告等。
3. 尚未按计划开出的综合性、设计性实验项目，应积极创造条件，保证按时开出。
附件：1. 河南师范大学实验课程开设情况统计总表
2．河南师范大学综合性、设计性实验项目简介
                                            教务处

 二〇〇八年三月十四日

附件1：

河南师范大学实验课程开设情况统计总表
学院名称（公章）：                                          填表日期：        年         月        日

	学 年 度/学期
	实验项目的开出情况
	开设综合性、设计性实验课程情况

	应开实验项目

总   个   数
	计划开设实验项目

总   个   数
	实验开出率
	开设实验课程

总   门   数
	有综合性、设计性

实验课程的门数
	有综合性、设计性实验

的课程门数占有实验的

课程门数的比例

附件2：

河南师范大学综合性、设计性实验项目简介
学院名称（公章）：                          学年第    学期 填表日期：      年     月      日
	实验课程名称

	实验项目名称

	实验项目性质
	1、综合性      2、设计性
	主讲教师

	开课年级

	开课专业

	实验地点

	开课日期
	年    月    日至      年   月   日

	开课时间

	实验项目简介：（综合性实验应主要介绍由原来哪些独立开设的实验项目整合而成，跨学科、跨课程情况，综合哪些章节的哪些知识点；设计性实验主要介绍实验分几次进行，每次实验要求学生完成的内容（包括资料检索），学生分组情况及各组完成的实验设计方案的主要特点，主要训练学生的哪些能力）

注：开课时间填本实验项目所有实验班的具体上课时间，如3月20日下午3：00－5：00。